2024年12月吉日
報道関係者 各位

外食ソリューションEXPO事務局

焼肉ビジネスフェア2025／居酒屋JAPAN2025 in 東京
展示会取材のお願い

 平素よりお世話になっております。
肉料理を扱う全ての外食店様へ向けた専門展示会「～ミートフードショー～焼肉ビジネスフェア２０２5」、

国内随一の規模と質を誇る、飲食業界・外食業界をターゲットにした専門展示会
「～居酒屋の未来を創造する～居酒屋ＪＡＰＡＮ２０２5」東京会場での開催につきまして、
下記の通り開催日程をご案内させていただきます。
 開催にあたり、詳細のプレスリリースをお送りさせて頂きますので、報道関係者の皆様にはさまざまな
角度から取材いただきたくお願い申し上げます。
 事前に告知をいただける場合は、お手数ですが掲載情報などを事務局までご連絡ください。

記
≪添付資料≫

1. 開催日時
2. 協力団体
3. 4. 会場内企画のご案内
5. 取材事前申込書

以上

開催日時

■東京会場

第１7回 ～ミートフードショー～焼肉ビジネスフェア２０２5 in 東京

第10回 ～居酒屋の未来を創造する～居酒屋ＪＡＰＡＮ２０２5 in 東京

●日時： ２０２5年1月22日（水）-1月23日（木） １０:００～１７:００

●会場： 池袋サンシャインシティ文化会館ビル

〒170-8630 東京都豊島区東池袋３丁目１−４ サンシャインシティ

約４００社 約５００ブース （２展合計）の出展企業が
池袋サンシャインシティに集結！

生産者が直接提案する産地の食材や、

人手不足に悩む現場を助けるレストランテック商材など

仕入れや経営の課題解決に向けた商材が目白押し。

焼肉や居酒屋など様々な業態の外食業界をターゲットにした

年に一度の専門展示会、ぜひお見逃しのないようご来場お待ちしております。

主 催 焼肉ビジネスフェア実行委員会

共 催 日本食糧新聞社

特別協力 事業協同組合 全国焼肉協会(JY)

開催協力 外食産業記者会

特別後援 日本バーベキュー協会

特別協賛 一般社団法人 大阪外食産業協会（ORA）

協 賛

全国食肉業務用卸協同組合連合会

全国食肉事業協同組合連合会

一般社団法人日本居酒屋協会

一般社団法人 日本食鳥協会

公益社団法人 日本食肉市場卸売協会

一般社団法人 日本食肉加工協会

公益財団法人 日本食肉消費総合センター

一般社団法人 日本畜産副産物協会

一般社団法人 日本馬肉協会

一般社団法人 日本養豚協会

日本ハム・ソーセージ工業協同組合

協 力

日食外食レストラン新聞

焼肉新聞

フードスタジアム

外食業界に向けた最新商品・情報が
池袋サンシャインシティ文化会館に集結致します！

主 催 居酒屋JAPAN実行委員会

特別後援 一般社団法人 日本回転寿司協会

協 賛

一般社団法人 大阪外食協会（ORA）

一般社団法人 日本フランチャイズチェーン協会

開催協力

外食産業記者会

一般社団法人 ChefooDo

特別協力

※飲食店を中心とした全国各地の勉強会にご協力頂いております

一般社団法人ICOO会(博多)

五十六会(大阪)

関西飲食店オーナー交流会エフロク(大阪)

大分KARUU会(大分)

岡山飲食業協同組合(岡山)

京都焼肉つむぐ会（京都）

一般社団法人JFRX（東京）

京都TSUBASU会(京都)

一般社団法人熊本を飲食から盛り上げる会(熊本)

薩摩IKKASU会(鹿児島)

一般社団法人太陽の会(東京)

NAGOMU(名古屋)

一般社団法人日本飲食団体連合会

一般社団法人日本ファインダイニング協会

一般社団法人フードビジネスロイヤーズ協会

一般社団法人楽花成の会(大阪)

一般社団法人レストランテック協会

協 力 NPO法人 ココロのバリアフリー計画

約４０の業界団体・６つの専門メディアがコラボ!!

全国焼肉協会や日本居酒屋協会、居酒屋甲子園などをはじめとした約40の業界団体と、

日本外食新聞、外食日報、FOOD FUN! 、フードスタジアム、日本食糧新聞、
日食外食レストラン新聞の6つの専門メディアによるバックアップのもと

本展は飲食業界・外食業界全体を盛り上げてまいります。

協力団体 一覧 （順不同）

焼肉ビジネスフェア 居酒屋ＪＡＰＡＮ

１月22日(水) ９：2０より、焼肉ビジネスフェア会場入り口前にて ２展合同開催！

各業界を代表する有力外食店様、協力団体の方々約40名をお招きし盛大に開会式を行います。

～ 会場内企画のご案内 ～

オープニングセレモニー

有名繁盛店の代表、総勢７０名以上の超豪華セミナーを連日開催！

これほど多彩なセミナーが実現するのは外食業界に特化した本展ならでは。

詳細なスケジュール、登壇者一覧につきましては公式ホームページをご確認ください。

セミナー登壇者 一部ご紹介！

特別セミナー

事業協同組合 全国焼肉協会
名誉会長

株式会社 叙々苑
代表取締役会長

新井 泰道氏

株式会社
エー・ピーホールディングス
代表取締役会⻑ 兼 社⻑

⽶⼭ 久氏

株式会社鶏ヤロー
代表取締役

和田 成司氏

株式会社KICHIRI
代表取締役社長

平田 哲士氏

※ 写真は2024年、東京会場開催時

※ 順不同

【焼肉ビジネスフェア/居酒屋JAPAN】  https://gaisyokusolutionexpo.com/

GOSSO株式会社
代表取締役

藤田 建氏

株式会社
スパイスワークスホールディングス

代表取締役社長

下遠野 亘氏

株式会社StyLe
代表取締役社長

石川 瑛祐氏

株式会社そら
代表取締役

都築 学氏

株式会社DREAM ON
代表取締役社長

赤塚 元気氏

株式会社
Human Qreate

代表取締役社長 兼 CEO

米田 拓史氏

フランチャイズビジネス
インキュベーション株式会社

代表取締役社長

山本 昌弘氏

https://gaisyokusolutionexpo.com/

【焼肉ビジネスフェア/居酒屋JAPAN】  https://gaisyokusolutionexpo.com/

表彰式＆交流会 1月22日（水）15：00～16：30セミナーA会場

コラボセッション 1月22日（水） 12：00～13：00 セミナーB会場

表彰式＆セッション 1月23日（木） 13：30～14：30 セミナーA会場

地域の食産業や外食産業を応援すべく、食に関わるアワードを開催いたします！

フードアワードステージ

外食業界の発展に貢献する優れた店舗デザインを提案・発掘する場として外食デザインアワード

を実施いたします。表彰式のほか、デザイナーズセッション～飲食店デザインの未来～と題した選考委

員によるセミナーやパネル展示も行います。

第5回 外食デザインアワード

居酒屋JAPANの開催にご協力頂いている「食べるＪＡＰＡＮ美味アワード運営委員会」主催の

美味アワードとの豪華コラボセッション！（事前登録制：定員50名）

【デモンストレーション、試食、土産付き】飲食店でのシメ飯メニュー提案～福岡の『おむすび』で

縁結び～と題して、本展でしか見られない貴重なセッションが実現いたしました。

美味アワードコラボセッション

「外食産業記者会」主催の本アワードは、2024年に目覚ましい活躍をみせ、業界に価値ある

仕組みを示した外食事業者と、外食事業者をサポートする中間流通・食材事業者、業界に多大

な貢献をした外食事業者を褒賞する制度です。本年度は6名が選出され、表彰式・交流会を行

います。（事前予約制／飲食店様のみ参加無料、飲食店様以外は有料）

第21回 外食アワード2024 主催：外食産業記者会

※受賞者のご紹介/順不同

株式会社エターナル
ホスピタリティグループ
代表取締役社長ＣＥＯ

大倉 忠司 氏

株式会社バルニバービ
代表取締役会長ＣＥＯ兼ＣＣＯ

佐藤 裕久 氏

光フードサービス株式会社
代表取締役社長
大谷 光徳 氏

フランチャイズビジネス
インキュベーション株式会社

代表取締役社長
山本 昌弘 氏

一般社団法人
日本飲食団体連合会

専務理事
髙橋 英樹 氏

株式会社タイミ―
代表取締役
小川 嶺 氏

※選考委員のご紹介/順不同

※登壇者のご紹介/順不同

https://gaisyokusolutionexpo.com/

御社名

取材日時 2025年 月 日 （ ） 時 分～

取材代表者名 （取材人数 名）

連絡先

TEL

FAX

E-mail

□ 番組名 コーナー名：

放映予定日時 月 日（ ） 時 分～ 時 分

□ 媒体名

掲載予定日 月 日 （ ）

取材事前申込書

１月１4日（火）までに FAXまたはメール にてご返送ください

【プレス登録のご案内】
◆入場のご登録は事務局にて受付いたします。
◆取材後の掲載誌またはコピー（映像はVTR）を主催事務局までお送りいただきますようお願い申し上げます。
◆映像取材の場合、放映は必ず会期終了後にお願い申し上げます。

※映像取材の場合は必ず事前にお知らせください

当日の取材申込は不可のため、事前にお申し込みをお願いいたします。
また、当日はご記入いただいたこちらの申込書をプレス受付にご提出ください。

ＦＡＸ：０３-５８４３-６５２９
E-mail：info@gaisyokusolutionexpo.com

●当日の取材申込は不可のため、必ず事前にお申し込みをお願いいたします。
●お申込みいただいた内容につきまして、事務局からご連絡させていただく場合がございます。
●業界紙以外のメディアからの取材申し込みはお断りさせていただいております。
●そのほか、本申込書にて事前申込みをいただいた場合でも、事務局にて取材をお断りする場合がございます。

注意事項

《本件に関するお問い合わせ先》
外食ソリューションEXPO事務局（株式会社エヌイーオー企画内）
〒103-0025 東京都中央区日本橋茅場町3-12-2 ASKビル5階
TEL：03-5843-6972 FAX：03-5843-6529
E-mail： info@gaisyokusolutionexpo.com
焼肉ビジネスフェア/居酒屋JAPAN 公式HP： https://gaisyokusolutionexpo.com/

mailto:info@gaisyokusolutionexpo.com
mailto:info@gaisyokusolutionexpo.com
https://gaisyokusolutionexpo.com/

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5